[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 681/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a substituição da árvore, existente em frente Escola de Educação Infantil, localizada na Avenida da Amizade, Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a substituição da espécie plantada em frente à Escola de Educação Infantil “Professora Maria Augusta”, localizada na Avenida da Amizade, 3.400, Parque Planalto.

Justificativa:

Moradores, pais de alunos e funcionários pedem a extração e substituição da árvore existente em frente à escola supramencionada. Alegam que, as raízes da mesma, danifica a calçada, que uma criança já no primeiro dia de aula, sofreu queda vindo a machucar a testa e que, consequências piores podem ocorrer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 1203/2014 - 14/02/2014 12:12

image2.jpeg

image10.jpeg